
№62 (1274) 29 декабря 2023г., пятница№62 (1274) 29 декабря 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.12.2023 № 1436

г. Полысаево

Об утверждении Порядка ведения реестра парковок общего пользования, 
расположенных на территории Полысаевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ  «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Полысаевский 
городской округ Кемеровской области – Кузбасса», администрация Полысаевского го-
родского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра парковок общего пользования.
2. Утвердить прилагаемый  реестр парковок общего пользования на дорогах общего 

пользования местного значения в Полысаевском городском округе.
3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 

и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

в городской массовой газете «Полысаево», но не ранее 1 декабря 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка. 

Врио главы Полысаевского
городского округа                                                                                   Е.Г. БЕРЕЗИНА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 07.12.2023 № 1451

 г. Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 13.04.2011 № 496 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, 
искусства, образовательных учреждений культуры 

Полысаевского городского округа»

На основании постановления администрации Полысаевского городского округа от 
05.10.2023 № 1182 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных 
учреждений Полысаевского городского округа», постановления Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 29.03.2011 № 125 «Об оплате труда работников государственных 
учреждений культуры, искусства, кино и государственных образовательных организаций 
культуры и искусств Кемеровской области - Кузбасса, созданных в форме учреждений», 
администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 13.04.2011 
№ 496 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, 
образовательных учреждений культуры Полысаевского городского округа» следующие 
изменения:

1.1. Заголовок раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Повышающие коэффициенты к окладу (должностному окладу), ставке заработной 

платы и иные доплаты отдельным категориям работников»;
1.2. Пункт 3.1 Положения исключить.
1.3. Заголовок раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Повышающие коэффициенты к окладу (должностному окладу), ставке заработной 

платы и иные доплаты педагогических работников образовательных учреждений культуры 
Полысаевского городского округа»;

1.4. Пункт 4.1 Положения исключить.
1.5. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке заработной 

платы за ученую степень, почетное звание устанавливается:
4.4.1. Педагогическим работникам образовательных учреждений культуры, имеющим 

ученую степень кандидата наук, - 0,1.
4.4.2. Педагогическим работникам образовательных учреждений культуры, имеющим 

почетные звания «Заслуженный», - 0,1.
4.4.3. Педагогическим работникам образовательных учреждений культуры, имеющим 

почетное звание «Почетный работник среднего профессионального образования Россий-
ской Федерации», - 0,1.

4.4.4. Педагогическим работникам образовательных учреждений культуры, имеющим 
ученую степень доктора наук, - 0,2.

4.4.5. Педагогическим работникам образовательных учреждений культуры, имеющим 
почетное звание «Народный», - 0,2.

При наличии у работника двух и более почетных званий повышение ставок заработной 
платы производится по одному максимальному основанию.»;

1.6. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно 

- вспомогательного персонала муниципальных образовательных учреждений культуры 
Полысаевского городского округа относится к первому квалификационному уровню.

Размеры должностных окладов работников приведены в приложении 4 к настоящему 
Положению.».

1.7. Пункт 6.1 Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих (приложение 5 к 

настоящему Положению) подразделяются на группы первого уровня и второго уровней. 
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих 

определяются согласно профессиям, утвержденным постановлением администрации 
Полысаевского городского округа  от 28.03.2011 № 375 «О введении новых систем оп-
латы труда работников муниципальных учреждений Полысаевского городского округа», 
и приложением 6 к настоящему Положению и подразделяются на квалификационные 
группы первого и второго уровней.»;

1.8. Абзац пятый пункта 7.3 Положения изложить в следующей редакции:

«Источниками осуществления выплат стимулирующего характера за интенсивность 
и высокие результаты, сложность и напряженность, качество выполняемой работы ру-
ководителям учреждений являются средства централизованного фонда учреждения и 
средства от приносящей доход деятельности.»;

1.9. Заголовок таблицы 2 пункта 9.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Работники по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих 

в сфере культуры и искусства Полысаевского городского округа»;
1.10. Пункт 9.5 Положения изложить в следующей редакции:
«9.5. В учреждении допускается установление иных стимулирующих единовремен-

ных выплат в виде разовых премиальных выплат к персональным юбилейным датам 
работников, знаменательным и праздничным датам и материальной помощи работникам 
учреждения за счет неиспользованных средств централизованного фонда учреждений, 
а также экономии фонда оплаты труда учреждения.

Под персональными юбилейными датами работников в настоящем Положении пони-
маются юбилейные даты работников 50 и далее каждые 5 лет.

Под знаменательными датами в настоящем Положении понимаются юбилейные даты 
учреждений и коллективов 25, 50, 75 и далее каждые  25 лет.

Под праздничными датами в настоящем Положении понимаются следующие празд-
ничные даты:

Новый Год;
День защитника Отечества;
Международный женский день;
День работника культуры;
День славянской письменности и культуры;
Общероссийский день библиотек;
День учителя;
Международный день театра;
Международный день музеев;
День российского кино.
Размеры и основания указанных выплат работникам учреждений разрабатываются 

и утверждаются учреждением по согласованию с выборным органом первичной профсо-
юзной организации или иным представительным органом учреждения.

Материальная помощь выплачивается на основании письменного заявления работ-
ника учреждения.»;

1.11. Приложения 1 - 6 к Положению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению;

1.12. Раздел «Деятельность в области культуры и искусства» Приложения 8 к Поло-
жению дополнить абзацами следующего содержания:

«Менеджер культурно - досуговой организации 
Менеджер по культурно - массовому досугу 
Монтажер.».
2. Руководителям муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры, 

искусства, образовательных учреждений культуры Полысаевского городского округа 
привести Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры 
в соответствие с настоящим постановлением. 

3. В отношении работников муниципальных учреждений культуры, искусства Полысаев-
ского городского округа и преподавателей муниципальных образовательных учреждений 
культуры Полысаевского городского округа настоящее постановление распространяет 
свое действие на правоотношения возникшие с 01.09.2023.

4. Увеличить с 01.12.2023 на 10 процентов оклады (должностные оклады), ставки 
заработной платы работников иных категорий работников, за исключением указанных в 
пункте 3 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево.

6. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Врио главы Полысаевского
городского округа                                                                                   Е.Г. БЕРЕЗИНА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11.12.2023 № 1463

г. Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 29.09.2017 № 1340 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории  Полысаевского городского округа»

В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 
30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в 
соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также поряд-
ка размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная 
собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области - Куз-
басса, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута», администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
29.09.2017 № 1340 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Полысаевского городского округа» следующие изменения: 

1.1. Утвердить адресный перечень мест размещения сезонных нестационарных тор-
говых объектов на территории Полысаевского городского округа в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Полысаевского
городского округа                                                                         Л.Г. КАПИЧНИКОВА.



29 декабря 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11.12.2023 № 1464

 г. Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации города Полысаево 
от 05.10.2010   № 1397 «О создании комиссии по проведению мониторинга 

ценовой ситуации на продовольственном рынке города»

В связи с изменением кадрового состава и должностными перестановками, админист-
рация Полысаевского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации города Полысаево от 05.10.2010 
№ 1397 «О создании комиссии по проведению мониторинга ценовой ситуации на продо-
вольственном рынке города» следующего содержания:

1.1. Изложить состав комиссии по проведению мониторинга ценовой ситуации на про-
довольственном рынке города согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Полысаевского
городского округа                                                                         Л.Г. КАПИЧНИКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11.12.2023 № 1465

 г. Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 26.05.2014 № 836  «О создании

 межведомственного координационного совета  по защите прав потребителей»

В связи с изменением кадрового состава и должностными перестановками, админист-
рация Полысаевского городского округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа  
от 26.05.2014 № 836 «О создании межведомственного координационного совета по защите 
прав потребителей» следующего содержания:

1.1. Изложить состав межведомственного координационного совета по защите прав 
потребителей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Полысаевского
городского округа                                                                            Л.Г. КАПИЧНИКОВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12.12.2023 № 1480

г. Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 20.09.2018 № 1201 «О создании Совета по развитию

 предпринимательства в Полысаевском городском округе»

В связи с изменением кадрового состава и должностными перестановками, админист-
рация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2018 № 1201 «О создании Совета по развитию предпринимательства в Полысаев-
ском городском округе» следующего содержания:

1.1. Изложить состав Совета по развитию предпринимательства в Полысаевском город-
ском округе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Полысаевского
городского округа                                                                                      Е.Г. БЕРЕЗИНА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.12.2023 № 1497

г.Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 24.03.2015 № 517 

«О создании  межведомственной комиссии по вопросам снижения
 неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы 

работников организаций, 
расположенных на территории  Полысаевского городского округа»

В связи с изменением кадрового состава, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 24.03.2015 
№ 517 «О создании межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной 
занятости и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, рас-
положенных на территории Полысаевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Утвердить состав межведомственной комиссии в редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Полысаевского
городского округа                                                                                     Е.Г. БЕРЕЗИНА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
от 21.12.2023 № 122

О бюджете Полысаевского городского округа на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Заслушав и обсудив информацию начальника финансового управления  Полысаев-
ского городского округа (Орищина Н.Н.) о проекте бюджета Полысаевского городского 
округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет народных депутатов 
Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
   1.Утвердить основные характеристики бюджета Полысаевского городского округа 

на 2024 год:
 общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме1472868,9 

тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 

1504398,7тыс. рублей;
дефицит бюджета Полысаевского городского округа в сумме 31529,8 тыс. рублей, 

или 10процентов от объема доходов бюджета городского округа на 2024 год без учета 
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Полысаевского городского округа
от 19.12.2023 № 1497

Состав
межведомственной комиссии по вопросам снижения неформальной занятости 

и легализации неофициальной заработной платы работников организаций, 
расположенных на территории Полысаевского городского округа

Березина Елена Григорьевна - врио главы Полысаевского городского округа, предсе-
датель комиссии;

Мартыненко Оксана Игоревна - начальник отдела экономики и промышленности адми-
нистрации Полысаевского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Захарченко Ирина Анатольевна  - заместитель начальника отдела экономики и промыш-
ленности администрации Полысаевского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:  
Капичникова Лариса Григорьевна - заместитель главы Полысаевского городского округа 

по социальным вопросам;
Скопинцев Анатолий Александрович - председатель Совета народных депутатов По-

лысаевского городского округа;
Бредихина  Мария Юрьевна - начальник юридического отдела администрации Полы-

саевского городского округа;
Щербакова Ольга Александровна - начальник отдела потребительского рынка и пред-

принимательства администрации Полысаевского городского округа;
Мельников  Михаил Анатольевич - начальник административного отдела администрации 

Полысаевского городского округа;
Гудова  Анжелика Александровна - директор муниципального фонда поддержки малого 

предпринимательства города Полысаево (по согласованию);
Лазарева Ольга Александровна - начальник управления социальной защиты населения 

Полысаевского городского округа;
Сидельникова Оксана Михайловна - директор Государственного казенного учреждения 

центр занятости населения  г. Ленинска - Кузнецкого (по согласованию);
Шабурова  Елена Сергеевна - начальник межрайонной инспекции ФНС № 2 по Кеме-

ровской области (по согласованию);
Селиверстова Мария Александровна - начальник отдела федерального государствен-

ного надзора в г. Полысаево Государственной инспекции труда в Кемеровской области 
- Кузбассе (по согласованию);

Гольцев Павел Александрович - начальник отдела полиции «Полысаево» межмуници-
пального отдела МВД России «Ленинск - Кузнецкий», подполковник полиции (по согласо-
ванию);

Ефимовская  Ирина Леонидовна - начальник миграционного пункта отдела полиции 
Полысаево межмуниципального отдела МВД России «Ленинск - Кузнецкий» (по согласо-
ванию);

Положенцева Светлана Юрьевна - начальник отдела проверок № 5 отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кемеровской области 
- Кузбассу (по согласованию);

Стариков Геннадий Семенович - председатель Координационного совета организаций 
профсоюзов Полысаевского городского округа (по согласованию);

Затула Татьяна Николаевна - генеральный директор ООО «Медицинский центр Катрин» 
(по согласованию);

Суркова  Наталья Сергеевна - индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Заместитель главы Полысаевского 
городского округа, руководитель 
аппарата администрации             Н.Ю. КУДРЯВЦЕВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.12.2023 № 1531

г. Полысаево

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 22.11.2021 № 1581                              

«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
 муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 28.11.2023 № 1403 «О внесении изменений в постановление администрации Полыса-
евского городского округа от 05.10.2023 № 1182 «Об увеличении фондов оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
22.11.2021 № 1581 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных управлению молодежной политики, спорта 
и туризма Полысаевского городского округа» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 заменить дату «01.01.2024 г.» датой «01.12.2023 г.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 

массовой газете «Полысаево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.12.2023 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Врио главы Полысаевского
городского округа                                                                               Е.Г. БЕРЕЗИНА.



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 29 декабря 2023 года 3
2. Утвердить основные характеристики бюджета Полысаевского городского округа 

на 2025 год и на 2026 год:
общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в 

сумме1383604,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1420675,2тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в 

сумме 1415909,4тыс. рублей и на 2026 год в сумме1454510,8тыс. рублей;
дефицит бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в сумме 32304,9тыс. 

рублей, или 9,9 процентов от объема доходов бюджета городского округа на 2025 
год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по до-
полнительным нормативам отчислений, на 2026 год в сумме 33835,6тыс. рублей, или 
9,8 процентов от объема доходов бюджета городского округа на 2026 год без учета 
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений.

3. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Полысаевского городского округа от 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 
деятельности соответственно за 2023, 2024, 2025 годы  в размере:

 25 процентов для муниципальных предприятий, муниципальных унитарных пред-
приятий Полысаевского городского округа.

 Установить срок уплаты отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей в бюджет Полысаевского городского округа:

до 1 июля 2024 года – по итогам деятельности муниципальных предприятий, муни-
ципальных унитарных предприятий Полысаевского городского округа за 2023 год,

до 1 июля 2025 года – по итогам деятельности муниципальных предприятий, муни-
ципальных унитарных предприятий Полысаевского городского округа за 2024 год,

до 1 июля 2026 года – по итогам деятельности муниципальных предприятий, муни-
ципальных унитарных предприятий Полысаевского городского округа за 2025 год.

4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Полысаевского городского округа 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к насто-
ящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского 
городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
2 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского 
городского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского город-
ского округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2024 год в сумме27055,7тыс. рублей, на 2025 год в сумме29187,7 тыс. рублей, на 2026 
год в сумме29187,7 тыс. рублей.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
на 2024 год в сумме  11830,1тыс. рублей, на 2025 год в сумме  12520,0 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 13209,7 тыс. рублей.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 
округа на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) 
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на 
иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хо-
зяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению 
природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресур-
сов, обеспечению экологической безопасности, на 2024 год в сумме2199 тыс. рублей, 
на 2025 год в сумме 2199 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2199 тыс. рублей.

11. Утвердить размер резервного фонда администрации Полысаевского городского 
округа на 2024 год в сумме 350  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 500 тыс. рублей.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного бюджета 
на 2024 год в сумме 989585,7тыс. рублей,  на 2025 год в сумме 872322,2 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 872647,8 тыс. рублей.

13.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Полысаевского го-
родского округа по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета 
Полысаевского городскогоокруга  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 
года в сумме30000  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Полысаевского городского округа 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года 
в сумме 37304,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Полысаевского городского округа 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в 
сумме46140,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Полысаевского городского округа 0,0 тыс. рублей.

15. Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований бюджета По-
лысаевского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 6  к настоящему решению.

16. Утвердить объем расходов на обслуживание внутреннего долга Полысаевского 
городского округа на 2024 год в сумме 1204,1 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2700 
тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3100 тыс. рублей.

17. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета Полысаевско-
го городского округа на 2025 год в сумме12886тыс. рублей, на 2026 год в сумме27402 
тыс. рублей.

18. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муни-
ципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) 
предоставляются в случаях, связанных с:

компенсацией (возмещением) выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, 
организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и 
(или) водоотведение, и организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива, 
возникающих при применении льготных цен (тарифов);

осуществлением поддержки малого и среднего предпринимательства.
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям городского округа), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, 
установленном администрацией Полысаевского городского округа.

19.Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 
учреждениями городского округа, предоставляются:

на обеспечение деятельности общественных организаций по работе с населением 
городского округа;

на поддержку социально – ориентированных некоммерческих организаций на тер-
ритории Полысаевского городского округа.

Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий  неком-
мерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями городского 
округа:

на обеспечение деятельности общественных организаций по работе с населением 
города на 2024 год в сумме 370,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 522,7 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 522,7 тыс. рублей;

на поддержку социально – ориентированных некоммерческих организаций на терри-
тории Полысаевского городского округа на 2024 год в сумме 42,5 тыс. рублей, на 2025 
год в сумме 60 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 60 тыс. рублей;

20. С целью недопущения роста муниципального внутреннего долга Полысаевского 
городского округа объявить мораторий на предоставление муниципальных гарантий до 
1 января 2027 года.

21. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской мас-
совой газете «Полысаево»  но не ранее 01.01.2024 года. 

22. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
в Электронном бюллетене Полысаевского городского округа.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
 от 21.12.2023  № 123

О бюджете Полысаевского городского округа  на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Заслушав и обсудив информацию  начальника финансового управления  Полысаевского 
городского округа (Орищина Н. Н.) о проекте бюджета Полысаевского городского округа 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, Совет народных депутатов Полыса-
евского городского округа

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Полысаевского городского округа на 

2024 год:
 общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1570451,2тыс. 

рублей;
общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1608591,7 

тыс. рублей;
дефицит бюджета Полысаевского городского округа в сумме 38140,5 тыс. рублей, или 

10 процентов от объема доходов бюджета городского округа на 2024 год без учета безвоз-
мездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Полысаевского городского округа на 
2025 год и на 2026 год:

общий объем доходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в сумме 
1374403,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме  1411347  тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в сумме 
1406708,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 1445182,6   тыс. рублей;

дефицит бюджета Полысаевского городского округа на 2025 год в сумме 32304,9 тыс. 
рублей, или 9,9 процентов от объема доходов бюджета городского округа на 2025 год без 
учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений, на 2026 год в сумме 33835,6 тыс. рублей, или 9,8 процентов от объ-
ема доходов бюджета городского округа на 2026 год без учета безвозмездных поступлений 
и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

3. Утвердить нормативы отчислений в бюджет Полысаевского городского округа от 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 
деятельности соответственно за 2023, 2024, 2025 годы  в размере:

 25 процентов для муниципальных предприятий, муниципальных унитарных предприятий 
Полысаевского городского округа.

 Установить срок уплаты отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей в бюджет Полысаевского городского округа:

до 1 июля 2024 года – по итогам деятельности муниципальных предприятий, муници-
пальных унитарных предприятий Полысаевского городского округа за 2023 год,

до 1 июля 2025 года – по итогам деятельности муниципальных предприятий, муници-
пальных унитарных предприятий Полысаевского городского округа за 2024 год,

до 1 июля 2026 года – по итогам деятельности муниципальных предприятий, муници-
пальных унитарных предприятий Полысаевского городского округа за 2025 год.

 4. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Полысаевского городского округа на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 
округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского город-
ского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 
округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в 
сумме 30432,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 22395,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
29239,4 тыс. рублей.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2024 
год в сумме  11830,1тыс. рублей, на 2025 год в сумме  12520,0 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 13209,7 тыс. рублей.

10. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 
округа на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) 
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а также на иные 
мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной 
и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной сре-
ды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению 
экологической безопасности, на 2024 год в сумме 2199 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
2199 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2199 тыс. рублей. 

11. Утвердить размер резервного фонда администрации Полысаевского городского 
округа на 2024 год в сумме 500  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 500 тыс. рублей, на 2026 
год в сумме 500 тыс. рублей.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного бюджета 
на 2024 год в сумме 987233,9 тыс. рублей,  на 2025 год в сумме 863121,3 тыс. рублей, на 
2026 год в сумме 863319,6 тыс. рублей.

13.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Полысаевского городского 
округа по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета Полысаевского 
городского округа  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно прило-
жению 5 к настоящему решению.

14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2025 
года в сумме 30640,5   тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Полысаевского городского округа 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 
37945,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям По-
лысаевского городского округа 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в сумме 46781 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Полысаевского 
городского округа 0,0 тыс. рублей.

15. Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований бюджета Полыса-
евского городского округа на  2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 6  к настоящему решению.

16. Утвердить объем расходов на обслуживание внутреннего долга Полысаевского 
городского округа на 2024 год в сумме 1700 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 2700 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 3100 тыс. рублей.

17. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета Полысаевского 
городского округа на 2025 год в сумме 13693  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 29094  тыс. 
рублей.

18. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг) предо-
ставляются в случаях, связанных с:

компенсацией (возмещением) выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, 
организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 
водоотведение, и организациям, осуществляющим реализацию твердого топлива, возни-
кающих при применении льготных цен (тарифов);

23. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 
налогам и финансам (О.В. Киселева).

Врио главы Полысаевского 
городского округа                                                                                   Е.Г. БЕРЕЗИНА.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                 А.А. СКОПИНЦЕВ.



29 декабря 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
от 21.12.2023 № 124

О признании утратившими силу некоторых решений  Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа

С целью приведения в соответствие со статьей 52  «Основ законодательства Россий-
ской Федерации о культуре», статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Полысаевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депу-
татов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
 1. Признать утратившим силу следующие решения Совета народных депутатов Полы-

саевского городского округа: 
  – от 23.12.2021 № 79 «О согласовании размера платы за услуги (работы), относящиеся 

к основным видам деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
находящихся в ведении отдела культуры Полысаевского городского округа»;

 – от 27.10.2022 № 107 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского   городского    округа   от 23.12.2021 № 79 «О согласовании размера платы 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджет-
ных и автономных   учреждений, находящихся в ведении отдела культуры Полысаевского 
городского  округа»;

- от 22.12.2022 № 138 «О согласовании размера платы за услуги (работы),   относящиеся 
к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений находящихся  в 
ведении  управления молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского 
округа»;

- от 27.04.2023 № 33 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 22.12.2022 № 138 «О согласовании размера платы за 
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении управления молодежной политики, спорта и туризма 
Полысаевского городского округа»;

- от 26.10.2023 № 100 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 22.12.2022 № 138 «О согласовании размера платы за 
услуги (работы),  относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений,  находящихся  в ведении  управления молодежной политики, спорта и туризма 
Полысаевского городского округа».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 
народных депутатов Полысаевского городского округа А.А. Скопинцева.

Врио главы Полысаевского 
городского округа                                                                                     Е.Г. БЕРЕЗИНА.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                    А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
 от 21.12.2023  № 125      

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
Полысаевского городского  округа на 2024 год                                            

 
 Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального 

№ 
п/п Наименование муниципального имущества Предполагаемый 

срок продажи
1. Экскаватор ЕК-14-20, 2007 года выпуска I квартал

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
 от 29.12.2023 № 126

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 22.12.2022 № 128 «О бюджете 

Полысаевского  городского округа на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив информацию  начальника финансового управления  Полысаевского 
городского округа (Орищина Н. Н.), Совет народных депутатов Полысаевского городского 
округа

РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Полысаевс-

кого городского округа от 22.12.2022 № 128 «О бюджете Полысаевского городского округа 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции решении (от 23.03.2023 
№ 22, от 17.04.2023 № 29, от 29.06.2023 № 58, от 12.07.2023 № 70, от 28.09.2023 № 88, от 
26.10.2023 № 98, от 30.11.2023 №110).

1.1. В пункте 1 слова «общий объем доходов бюджета Полысаевского городского ок-
руга в сумме 1739171,3 тыс. рублей», заменить словами «общий объем доходов бюджета 
Полысаевского городского округа в сумме 1707718,3 тыс. рублей», слова «общий объем 
расходов бюджета Полысаевского городского округа в сумме 1807072,0 тыс. рублей», 
заменить словами «общий объем расходов бюджета Полысаевского городского округа в 
сумме 1775619,0 тыс. рублей».

1.2. В пункте 8 слова «утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского 
городского округа, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2023 год в сумме 26418,5 тыс. рублей», заменить словами «утвердить объем бюджетных 
ассигнований бюджета Полысаевского городского округа, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 27265,4 тыс. рублей».

1.3. В пункте 16 слова «утвердить объем расходов на обслуживание внутреннего долга 
Полысаевского городского округа на 2023 год в сумме 27,2 тыс. рублей», заменить словами 
«утвердить объем расходов на обслуживание внутреннего долга Полысаевского городского 
округа на 2023 год в сумме 24,7 тыс. рублей».

1.4. В пункте 19 слова «на обеспечение деятельности общественных организаций по 
работе с населением города на 2023 год в сумме 522,7 тыс. рублей», заменить словами «на 
обеспечение деятельности общественных организаций по работе с населением города на 
2023 год в сумме 627,7 тыс. рублей», слова «на поддержку социально – ориентированных 
некоммерческих организаций на территории Полысаевского городского округа на 2023 год 
в сумме 60 тыс. рублей» исключить.

 1.7. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета Полысаевского городского округа на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского городского 
округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Полысаевского город-
ского округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.10. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2023год и на плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Полысаевского город-
ского округа по статьям и видам источников финансирования дефицита бюджета Полыса-
евского городского округа  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в 
сетевом издании «электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».  

4. Решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 22.12.2022 
№ 128 «О бюджете Полысаевского городского округа на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» признать утратившим силу с 01.01.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 
налогам и финансам (О.В. Киселева).

Врио главы Полысаевского 
городского округа                                                                                     Е.Г. БЕРЕЗИНА.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                    А.А. СКОПИНЦЕВ.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 300 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор  

О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

образования «Полысаевский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», решением 
Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 23.10.2014 № 106 «О 
приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании «Полысаевский 
городской округ», рассмотрев представленный комитетом по управлению муниципальным 
имуществом Полысаевского городского округа план приватизации муниципального иму-
щества на 2024 год,  Совет народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Полысаевского городского округа на 2024 год. 
2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» в се-

тевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 

народных депутатов Полысаевского городского округа Скопинцева А.А.
 
Врио главы Полысаевского 
городского округа                                                                                     Е.Г. БЕРЕЗИНА.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                    А.А. СКОПИНЦЕВ.
 

 УТВЕРЖДЕН
решением Совета

                                                                                       от 21.12.2023  № 125                        
                  

 Прогнозный план приватизации
муниципального имущества Полысаевского городского округа  на 2024 год

осуществлением поддержки малого и среднего предпринимательства.
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям городского округа), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, 
установленном администрацией Полысаевского городского округа.

19.Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреж-
дениями городского округа, предоставляются:

на обеспечение деятельности общественных организаций по работе с населением 
городского округа;

на поддержку социально – ориентированных некоммерческих организаций на территории 
Полысаевского городского округа;

на поддержку и проведение ремонта жилищного фонда.
Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий  некоммерчес-

ким организациям, не являющимся муниципальными учреждениями городского округа:
на обеспечение деятельности общественных организаций по работе с населением города 

на 2024 год в сумме 522,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 522,7 тыс. рублей, на 2026 год 
в сумме 522,7 тыс. рублей;

на поддержку социально – ориентированных некоммерческих организаций на территории 
Полысаевского городского округа на 2024 год в сумме 60 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
60 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 60 тыс. рублей;

20. С целью недопущения роста муниципального внутреннего долга Полысаевского 
городского округа объявить мораторий на предоставление муниципальных гарантий до 1 
января 2027 года.

21. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Полысаевского 
городского округа  от 22.12 2022 № 128 «О бюджете Полысаевского городского округа на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с момента вступления в силу настоящего 
решения.

22. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево»  01.01.2024 года. 

23. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в 
Электронном бюллетене Полысаевского городского округа.

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 
налогам и финансам (О.В. Киселева).

Врио главы Полысаевского 
городского округа                                                                                     Е.Г. БЕРЕЗИНА.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского городского округа                                    А.А. СКОПИНЦЕВ.


